[image: Герб Харута]
Администрация  муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2020 г. № 28п
п. Харута

	О внесении изменений в Постановление Об определении стоимости услуг,
Предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО и требований к их качеству

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Уставом муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного Администрация МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, и требования к их качеству (Приложение 1).
2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела при отсутствии супруга (супруги), близких родственников, иных родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, и требований к их качеству (Приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО
«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО				                         А.Н. Танзов

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению Администрации
МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО
от 26.02.2020 № 28

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, и требования к их качеству

	N п/п
	Наименование услуги, требования к ее качеству
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов на погребение:
- прием заявления на захоронение (счет-заказа на похороны) на основании справки о смерти;
- внесение записи в книгу учета захоронений.

бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	13 387,56

	2.1.
	Предоставление гроба (изготовление).
Для погребения предоставляется гроб деревянный длиной 200 см, изготовленный из пиломатериала хвойных или лиственных пород (толщиной 20 - 25 мм) без дополнительных украшений.
	12 097,62

	2.2.
	Доставка гроба к дому.
Доставка в пределах населенного пункта сельского поселения по адресу, указанному заявителем при оформлении заказа.
	1 289,94

	2.3.
	Предоставление и доставка к месту захоронения других предметов, необходимых для погребения.
	бесплатно

	3.
	Перевозка тела (останков умершего) к месту захоронения.
Вынос гроба с телом (останками) умершего, погрузка в транспорт, не предусматривающий перевозку сопровождающих лиц, перевозка гроба с телом (останками) умершего из места, указанного заявителем при оформлении заказа, до кладбища, определенного заявителем, без заездов в другие места, перемещение гроба с телом умершего до места захоронения.
	3 000,00

	4.
	Погребение, в том числе:
	21 255,24

	4.1.
	Рытье могилы.
Расчистка и разметка места. Рытье могилы (2,3 x 1,0 x 1,5 м) ручным способом.
	 7 635,24

	4.2.
	Захоронение.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, установка каркаса из пиломатериала хвойных и лиственных пород (толщиной 25 мм), засыпка могилы и устройство надмогильного холма (0,3 – 0,5 м от поверхности земли).

12 420,00

	4.3.
	Изготовление и установка стелы
Изготовление и установка намогильного регистрационного знака.
	  1 200,00

	Всего
	 37 642,80

Приложение 2
к постановлению Администрации
МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО
от 26.02.2020 № 28

Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела при отсутствии супруга (супруги), близких родственников, иных родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, и требований к их качеству

	N п/п
	Наименование услуги, требования к ее качеству
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов на погребение:
- прием заявления на захоронение (счет-заказа на похороны) от Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО на основании справки о смерти;
- внесение записи в книгу учета захоронений.
	бесплатно

	2.
	Облачение тела.
В полотно или саван не более 200 см * 200 см *.
	700,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	13 387,56

	3.1.
	Предоставление гроба (изготовление).
Для погребения предоставляется гроб деревянный длиной 200 см, изготовленный из пиломатериала хвойных или лиственных пород (толщиной 20 - 25 мм), без дополнительных украшений.
	12 097,62

	3.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
Погрузка в транспорт гроба и других предметов, необходимых для погребения (покрывало хлопчатобумажное, тапочки похоронные), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения тела (останков) умершего (в пределах населенного пункта сельского поселения по адресу, указанному заявителем при оформлении заказа).
	1 289,94

	4.
	Перевозка тела (останков умершего) к месту захоронения.
Вынос гроба с телом (останками) умершего, погрузка в транспорт, не предусматривающий перевозку сопровождающих лиц, перевозка гроба с телом (останками) умершего до кладбища, перемещение гроба с телом умершего до места захоронения.
	3 000,00

	5.
	Погребение, в том числе:
	20 555,24

	5.1.
	Рытье могилы.
Расчистка и разметка места. Рытье могилы (2,3 x 1,0 x 1,5 м) ручным способом.
	7 635,24

	5.2.
	Захоронение.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма (0,3 – 0,5 м от поверхности земли).
	11 720,00

	5.3.
	Изготовление и установка стелы
Изготовление и установка намогильного регистрационного знака.
	1 200,00

	Всего
	37 642,80

image1.jpeg